

مروری بر گذشته

قبل از ورود به مبحث عملیات مرصاد، لازم است به طور اجمالی، مروری بر تاریخچه سازمان به اصطلاح مجاهدین خلق (منافقین) مطالبی چند مطرح شود. این گروهک، در عمل از پاییز سال ۴۷ و به دنبال نشست تبریز با حضور سه عضو موسسی، محمد حنیف‌نواز، سعید حسینی، و عبدی نیکبین آغاز فعالیت کرد و در سال ۵۰ نیز نام سازمان مجاهدین خلق برای آن انتخاب شد. این سازمان از نظر ایدئولوژی ابتدا ادعا داشتند که اسلامی بودند - البته اسلامی از اوایل دهه ۵۰ شمسی این سازمان تصمیم به تغییر ایدئولوژی سازمانی خود گرفت و سرانجام در اردیبهشت سال ۵۴ بیشتر رهبران سازمان در بیانیه‌ای اعلام کردند که اسلام را کنار گذاشته و مارکسیسم را به عنوان ایدئولوژی سازمان به رسمیت می‌شناسند.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، گروهک منافقین هر روز به نحای مختلف با مواضع انقلاب حضرت امام مخالفت می کردند، به‌طوری که مسعود جوی، سر کرده این گروهک از امضای اسثنای قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران زد و رسماً اعلام نمود با تعدادی از اصول مصوب قانون اساسی از جمله اصل مترقی ولایت فقیه مخالف است. بالاخره، سازمان منافقین در ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ اعلام نمود که مخالفت‌ها و مبارزات سیاسی آنها به بن بست رسیده و سازمان ناچار وارد فاز مبارزه مسلحانه می‌شود و از آن پس شروع به عملیات ترور در سراسر کشور نمود. در همین راستا تعداد زیادی از مسئولین و اغلب، مردم عادی در عملیات‌های تروریستی آنها به شهادت رسیدند. یا شروع جنگ تحمیلی منافقین در کنار صدام قرار گرفتند و به صورت ستون پنجم دشمن در سطح کشور عمل نموده و تمامی امکانات خود را در خدمت دشمن متجاوز قرار دادند و همه اطلاعات محرمانه نظامی و اقتصادی کشور

را در اختیار صدام قرار دادند. از آن گذشته، رهبران سازمان منافقین اعلام نمودند که بنیابه تصمیم اتخاذ شده در مرکزیت منافقین از این پس مبارزات چریکی شهری را کنار گذاشته و برای رسیدن به اهداف به اصطلاح انقلابی خود به مبارزات جبهه‌ای رو آورده‌اند! آن پس بود که نیروهای منافقین در سراسر جبهه‌ها در کنار نیروهای

به بهانه پنج مرداد، سالگرد عملیات مرصاد

شکست منافقین؛ الگوی مبارزه با داعش

عبدالله حنیفه‌زاده

بعثی به خاک کشورمان حمله کردند. به طوری که در سال ۶۴ نیروهای منافقین رسماً به پادگان‌ها و مراکز نظامی عراق رفت و آمد و تحرکات خود علیه کشورمان را با مقامات بعثی و ارتش صدام هماهنگ می‌نمودند. در بهار سال ۶۷ به دنبال قطعی شدن شکست ارتش بعث عراق و پیش بینی کارشناسان نظامی درباره کسب پیروزی‌های استراتژیک ایران در جبهه و تغییر موازنه و معادله به نفع جمهوری اسلامی در جبهه‌ها و همچنین سقوط حتمی صدام، رژیم بعث عراق و حامیان آن را به تکاپو انداخت و آمریکا و غرب علنا به نفع عراق وارد جنگ با ایران شدند. آنها تمامی امکانات اطلاعاتی و نظامی خود را به منظور جلوگیری از پیروزی ایران، در اختیار صدام قرار دادند و از اعزام نیرو به خلیج

فارس دریغ نکردند و نیروهای دریایی آمریکا به همراه چند کشور اروپایی در ظاهر برای اسکورت نفتکش‌های ولی در باطن برای کمک به صدام و جلوگیری از شکست او

کرده بودند که ظرف ۴۸ ساعت تهران را تسخیر خواهند نمود.

همچنین پس از قطعنامه نیز ارتش صدام برای تامین اهداف خود از جمله رسیدن به توازن در تعداد اسرا، تصرف مناطق حساس مرزی بخصوص در خوزستان و به ویژه تصرف خرمشهر و اهداف دیگر؛ حمله خود در سراسر نوار مرزی عراق و ایران را به خاک

تسلیمات این همه نیروی داوطلب نیست.

شرح عملیات

با پیشروی نیروهای منافقین در کرمانشاه، نیروهای ارتش و سپاه (نظام) با توجه به مشروعیت عراق پاسداران برای مقابله با منافقین به منطقه اعزام شدند. به همین منظور عملیات مرصاد در تاریخ ۱۳۶۷/۵/۵ توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و با طراحی، اجرا و فرماندهی سپهبد



شکست صیاد شیرازی در دو مرحله ابتدا سد کردن پیشروی و سپس نمودن آن چون نیروهای مسلح ایران در جنوب درگیر هستند دیگر توان چندانی در جبهه‌های میانی غربی ندارند. به همین خاطر عمل خود را از محور قصر سروکی در این عملیات، دوهزار و ۵۳۶ نفر از منافقین کشته و ۵۳۶ نفر از منافقین زخمی شدند. منافقین به اسارت رزمندگان اسلام در آمدند که در بین اسرا تعدادی از اعضای رده بالای سازمان به چشم می‌خورد. از ۵۱ نفر اعضای مرکزیت منافقین، ۳۳ نفر مستقیم در منطقه حضور داشتند که ۱۶ نفر آنها کشته شدند. ضرایب وارده به مرکزیت منافقین بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ درصد بود.

نتایج و تاثیرات پیروزی عملیات مرصاد
بعثت شدن پرورده سخت‌افزاری جنگ با پیروزی بسر منافقین، شناسایی افراد منافقین و ضدانقلاب که با بهره‌گیری از شرایط انقلاب مشابهی را برای اعضای خود که قصد جدایی از سازمان را دارند در نظر گرفته بود. هر دو سازمان منابع مردمی عراق اعزام می‌شوند که با سرکوب فتنه‌های مذهبی، موجب امنیت و آسایش در منطقه شده و بنا به فرموده جبران‌مولایمان امیرمومنان علی‌علیه‌السلام، چشم‌فتنه را کور می‌نمایند، چنان‌که به برکت خون شهیدای انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی و به‌خصوص شهیدای مدافع حرم، امنیتی مثال‌زدنی در کشور حاکم است که در جهان

این‌زد دوست و دشمن است. این در حالی است که دشوهای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا و حتی اروپا و آمریکا از حملات و آسیب‌های داعش در امان نیستند.

مالی می‌شوند. منافقین منابع مالی خود را از طریق کوبن‌ها و سهمیه نفتی که توسط صدام به آنها داده شد می‌تأمین می‌کردند و داعش نیز با تسلط به منابع نفتی عراق و سوریه و غارت و ازرا ن فروشی منابع نفتی این دو کشور، منابع مالی خود را تأمین می‌کنند و … بهترین روش مقابله با داعش منافقین استفاده از نیروهای مردمی است. چنان‌که دخالت و شناسایی و معرفی منافقین توسط ملت ایران موجب سرکوبی منافقین در داخل کشور شد و مردم عراق نیز با هدایت مرجعیت و حضور در صحنه‌های مختلف موجب شکست روزافزون داعش و آزادسازی مناطق اشغالی این کشور شدند.

نتیجه

اینجاست که ما باید مواظب حرکات و فعالیت‌های نفاق جدید در جامعه باشیم، چنانکه در سال ۷۸ نفاق جدید با هدایت شورش تیر ماه ۷۸ توسط مخالفان نظام بسیار هوشمندانه عمل کرد و جریان خطاهای گذشته از تکرار اشتباهات ۳۰ خرداد سال ۱۳۶۰ اجتناب نمود. اگر تیز هوشی و آگاهی مردم و نیروهای انقلابی در عملیات مرصاد ۱۵ گردان پیاده به نداشتن پایگاه مردمی این گروه و نفوذات ضدانقلاب در بین مردم و …

نقاط مشترک داعش و منافقین

داعش و منافقین، هر دو سازمان‌هایی هستند که شکلی تحریف شده و جعلی از مذهب را قبول دارند. هر دو گروه در تبلیغات خود برای جذب نیرو، خود را یک گروه مقاومت و آرمان خواه معرفی می‌کنند. در ضمن برای جدایی اعضای خود در نظر گرفته‌اند، چنانکه داعش مجازات اعدام را برای اعضای جدا شده خود در نظر گرفته، این در حالی است که منافقین نیز مجازات مشابهی را برای اعضای خود که قصد جدایی از سازمان را دارند در نظر گرفته بود. هر دو سازمان، با غارت منابع مردم عراق تأمین

نگاهی گذرا به ۹ شهید شاخص دومین یادواره شهدای اطلاعات
در جریان دومین یادواره شهدای اطلاعات قرارگاه عاشورا شاید با نگاهی گذرا به زندگینامه‌های این ۱۲۷ شهید، ن تن از آن‌ها بیشتر به چشم بخورد؛ شهید احد محرمی علاقی که به مشکل گشا معروف بود، با منصور سودی مسئول کتابشناسی اطلاعات لشکر ۳۱ عاشورا که از روز داشت در میدان جنگ قطعه‌قطعه شود و در قیامش بی‌کران معنا شناور شد. شهید ابراهیم اصغری سومین شهید شاخص قرارگاه عاشورا است که شاید خاطر محاصره‌کردن مدرسه برای زبانشاد او را در دوستان و هم‌زمانش فراموش نکنم. خانواده شهید حمید الهپاری هم شاید هنوز با یادآوری روزهای که او قبل از آنان صبح از خانه بیرون می‌رفت و بعدها بعد از شهادت همه فهمیدند حمید آنان مسجد را می‌گفته است، نمازگاه کرد به این شهید سیدمنصور قرقانی بزرگ مرد دیگری است که همیشه به برادرانش می‌گفت اینکه قرار است ۹ کتاب تحت عنوان شهدای برجسته منتشر و رونمایی شود، اشاره کرد: علاوه بر تجلیل از خانواده‌ها و رزمندگان واحد اطلاعات عملیات جنگگ ۹ کتاب تحت عنوان شهدای برجسته نیز منتشر و رونمایی خواهد شد. البته ما در میان این روزهایی برای دستگیری او جایزه تعیین کرده بودند. جوانان ما وقتی میری بروی بر خاطرات شهید رضایی بازتری داشتند را بزرگ‌دیم. این شهیدای ویژه از دوران دفاع مقدس که کارهای ویژه انجام دادند و همه این‌ها در یک کارگروه تخصصی مورد دشمنی به حدی برسد که بخوانند و تحسین و با اخلاص ایجاد کنند یقیناً این جوانان در دفاع از اسلام و انقلاب از ما جلوتر خواهند بود. همین جوانان در مقاطع مختلف خصوصاً تحولات جهان اسلام نشان دادند در دفاع از حرمین و ایجاد امنیت پایدار پیشگام هستند و هر تهدیدی که بر علیه نظام باشد از همه جلوترند و پیشگام‌ها هستند.

۹ شهید یاشخاص را بزرگ‌دیم
سردار پاشایی جانشین قرارگاه عاشورا و رئیس دومین یادواره شهدای اطلاعات نیروی زمینی سپاه در خصوص کم و کیف این یادواره که قرار است پنجم مردامه در دانشگاه تبریز برگزار شود، گفت: قرارگاه عاشورا با مشارکت سه استان اردبیل، آذربایجان شرقی و زنجان این یادواره را برپا می‌کند. در اولین گام سرتسزای و فراهم کردن مقدمات یادواره، کار شناسایی شهدا انجام دادیم. تاکنون ۱۴۷ نفر شهید اطلاعات در این سه استان وجود دارند که ۲۱ نفر مربوط به استان اردبیل، ۳۰ نفر زنجان و مابقی هموزن شهید همت، شهید پاکری و شهید زین‌الدین را داشتیم که با داشتن ۲۲ تا ۲۳ سال سن چه بااگرگی‌ها و چه اموزهایی از مدیریت کارآمد از از خود به جای گذاشتند.

گزارشی از کنگره سراسری شهدای نیروی زمینی سپاه آمدیم تا همه شما قهرمانان را بشناسند!

مجتبی بزرگر

درگرو تحقق آن است همان ترویج روحیه ایثارگری و فرهنگ فداکاری برای ارزش‌هاست.

فرمانده نیروی زمینی سپاه افزود: اساساً در برگزاری یادواره‌های شهدا دو هدف عمده مدنظر است؛ هدف اول، بهره‌گیری از سیره شهدا به منظور تقویت روحیه ایثار و ترویج فرهنگ جوانمردی و قوت‌تراک ما بین امنیت پایدان با کمک خانواده‌های بدست‌نیاوردیم بلکه به واسطه همین خون شهدای والا مقام ۸ سال دفاع مقدس، شهدای ایاشگام امنیت پایدار و بزرگ‌مردان سلحشور ما در خوزستان بود، پنجم مردام به میزبانی قرارگاه عاشورا در تبریز برگزار خواهد شد و این برنامه‌ها ان‌شاءالله در شهرها و استان‌های دیگر به ترتیب ۱۰ قرارگاه تابعه نیروی زمینی سپاه برگزار می‌شود.

نیروی زمینی سپاه به عنوان رئیس کنگره شهدای اطلاعات در سال ۹۰ تشکیل کمیته تخصصی در سال ۹۰ برای جمع‌آوری زندگینامه‌های شهدا، تصحیح کوری برداختهای پرارکده و نامتنسجم‌بودن اطلاعات شهدا باعث شد تا کمیته تخصصی جمع‌آوری آثار و تقریباً در جبهه مقاومت، ایثارگری و سلاحشوری رزمندگان در دوران دفاع مقدس است، کار خود را آغاز کرد. حالا همزمان با سالروز پیروزی رزمندگان ما در عملیات مرصاد، دومین یادواره شهدای اطلاعات نیروی زمینی سپاه به میزبانی قرارگاه عاشورا(استان‌های آذربایجان‌شرقی، اردبیل و زنجان) در دانشگاه تبریز برگزار می‌شود.

نیروی زمینی سپاه در پاسخ به این سؤال که برپایی یادواره‌ها و کنگره شه‌ای اطلاعات را تا چه حد ضروری می‌داند، تأکید کرد: یکی از مهمترین مقصد و هدف بعد از آن مرهون همین هدف و هوشمندندی در اشراف اطلاعات است که تأثیر بسزایی در شکست و پیروزی در هر نبردی دارد.

وی اضافه کرد: در این مسیر رزمندگان اطلاعاتی ما سخت‌کوشانه گام برداشتند. اما شاید کمتر نامی از آن‌ها برده شده است؛ زیرا لازمه کار اطلاعات، گمنامی و عدم شهرت است و این حیث شهدای اطلاعات و روح‌های که قوام و بقای جامعه، نظام بسیاری را خلق و خو و مسئولیت‌های

اطلاعات عملیات،واحدی‌ایتکاری در سپاه بود که همزمان با آغاز دفاع مقدس بنا به ضرورت‌های عقلانی توسط نابغه جنگ یعنی شهید بزرگوار حسن باقری در قرارگاه تبرستان در دوران دفاع مقدس جزء بهترین، زیرک‌ترین و جاهل‌تکبر نیروها بودند که شناسایی و به کار گرفته می‌شدند. در آن دوران اگرچه دشمنین به لحاظ برتری تجهیزاتی و آموزش‌های به‌روز نظامی و اطلاعاتی به واسطه همکاری اطلاعات‌ها برتر می‌نمود، اما ظرف سه ساه بعد از شروع دفاع‌مقدس، می‌توان گفت با تلاش نیروهای اطلاعاتی عملیات، توان در حوزه اطلاعاتی ایجاد شد و تقریباً در جبهه دشمنین، یگان و محوری نبود که توسط رزمندگان اطلاعات، شناسایی نشده باشد. همین امر آغازی بود برای طراحی‌های دقیق جهت شروع عملیات بازپس‌گیری مناطق اشغالی کشور از دشمن که ۱۷ ماه طول کشید. بعد از این ماجرا هم با راهبرد تعقیب و تنبیه متجاوز کارهای دقیق رزمندگان اطلاعات و شناسایی در سرزمین دشمن موجب شد تا عملیات‌های موفق و غیرقابل باوری همچون خیبر، والفجر هشت و کربلا و پنج انجام شود. اما در این میان چون کار اطلاعاتی باید در مخا و پوشش کامل انجام شود همواره حق نیروهای واحد اطلاعات عملیات جنگ‌اا اندا شد.

زمانی که به پهنای وجود داشت و لمس سرزمین دشمن نقشه عینی از وضعیت جغرافیایی، عوارض و استقرار دشمنان را در اختیار فرماندهان و طراحان عملیات‌ها قرار می‌دادند و حتی فرماندهان را به موقعیت‌های موردنظر می‌بردند، اما همواره نامی از آن‌ها به میان نمی‌آمد. البته در صورتی که شهید می‌شدند شاید نامی از آن‌ها در اذهان می‌ماند. اما امروز با گذشت ۲۷ سال از پایان جنگ به نظر می‌آید هرچند نمی‌توان از برخی از زنده‌های این نیروها سخن گفت، اما روا نیست که به شهدای آن‌ها هم نپرداخت. شهیدهایی که به خاطر مهربانی کارشان همواره معلوم نم‌اند، برای همین منظور کنگره شهدای اطلاعات نیروی زمینی سپاه به همت و تلاش پیشکسوتان اطلاعات عملیات کار خود را شروع کرده تا نسلی از نواح کشور که نقش محوری و تأثیرگذار دررقم‌خوردن بسیاری از موفقیت‌های دفاع‌مقدس ایفا کردند، فراموش ننمودند.سلی که همه مدیون آن‌هاهییم. در حال حاضر جلسه یادواره‌هایی به پشتوانه کنگره‌ای سراسری در حال

صفحه ۸ یکشنبه ۳ مرداد ۱۳۹۵ ۱۹ شوال ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۳۹۸

داعش؛ حمله مشترک آمریکا انگلیس و اسرائیل علیه اسلام

تهیه و تنظیم: کامران پورعباس

داد و آورد داخل‌خانه، داخل شهرهای ما، داخل ممالک اسلامی…تبدیل این حرکت، کاری است در خدمت آمریکا، در خدمت انگلیس، کاری است در خدمت سرویس‌های جاسوسی آمریکا و انگلیس و موساد و مانند اینها!»

شاهد دیگر سازش با صهیونیست‌ها و توطئه علیه مسلمانان است:

«یک شاهد دیگر این است که آن کسانی که پشتیبان جریان تکفیرند، با رژیم صهیونیستی می‌سازند تا مسلمان‌ها بچکنند. به رژیم صهیونیستی اخم هم نمی‌کنند اما نسبت به کشورهای اسلامی و ملت‌های اسلامی به پنهان‌های مختلف، انواع و اقسام ضربه‌ها را می‌زنند و توطئه می‌کنند.»

همان گونه که قبلاً گفته شد رژیم صهیونیستی تاکنون پشتیبانی‌های گسترده‌ای از تکفیر‌ها انجام داده است. از تکفیر‌های نیز نه تنها این کمک‌ها و حمایت‌ها را رد نکرده‌اند بلکه با آغاز باز از آن استقبال کرده‌اند و تا کنون نیز مشاهده شده که در حال حاضر کشورهای همچون ترکیه و عربستان حمایت گسترده‌ای از جریان تکفیر انجام می‌دهند. اسرائیلی‌ها نیز بارها به صورت میدانی از تکفیر‌یها حمایت کرده‌اند و مواضع دولت سوریه را در حمایت از تکفیر‌ی‌ها مورد حمله هوایی قرار داده‌اند. حتی مجروحان تکفیر در اسرائیل تحت درمان قرار می‌گیرند و تلویزیون اسرائیل تصاویری را پخش کرد که نشان می‌داد نخست‌وزیر اسرائیل در حال عبادت



«یک شاهد دیگر این است که این حرکت فتنه‌السودی که جریان تکفیر در کشورهای اسلامی - در عراق و سورته و لیبی و لبنان و بعضی از کشورهای دیگر - موجود آورد، منجر به این شد که برپاسخت‌های از رزشمند این کشورها ویران بشود. شما ببینید چقدر جاهد، چقدر پالایشگاه، چقدر معدن، چقدر فرودگاه، چقدر خیابان، چقدر شهر، چقدر خانه در این کشورها و بین رفت بسر اثر این جنگ‌های داخلی، بر اثر این برادر کشی‌ها»

خشه‌ها در کنار چهره اسلام که در نتیجه جنایات و خون‌ریزی‌های تکفیر‌ی‌ها رخ داد شاهد دیگری است: «یک شاهد دیگر این است که جریان تکفیر چهره اسلام را در دنیا مخدوم کرد؛ زشت کرد. همه دنیا در تلویزیون‌ها دیدند که کسی را می‌شناسند و با شمشیر گردن می‌زنند، بدون اینکه جرمی برای او معتن شده باشد. لا یتهمک الله عن الذین لم یقاتلوه فی الذین و لم یخرجهنم من ديارکم ان یتزوهم و تقسطوا الیهیم ان الله یحب المقسطین. اما یتهمک الله عن الذین لم یخرجهنم من ديارکم ان یتزوهم.»^(۱) اینها درست به عکس عمل کردند، مسلمان را کشتند، غیرمسلمان غیرمتعرض را زیر شمشیر نشانندند، اینها به نام اسلام تمام شد.»

دیگر است:

«یک شاهد دیگر این است که اینها، محور مقاومت را تنها گذاشتند. غزه پنجاه روز تنها جنگید، پنجاه روز تنها مقاومت کرد. دولت‌های اسلامی به کمک این شهیدان دیگران را در دنیا مخدوم کردند؛ زشت کردند، پولها و دلارهای نفتی در خدمت غزه قرار گرفتند؛ اگرچه بعضی از آنها در خدمت رژیم صهیونیستی قرار گرفتند!»

منحرف کردن شور و حماسه جوانان مسلمان از بیداری اسلامی به سمت جنایت‌های کور و بی‌حاصل شاهد دیگری است:

«یک سبته دیگر، یک شاهد دیگر این است که جریان تکفیر، شور و حماسه جوانان مسلمان را در سراسر دنیا اسلامی منحرف کرد. امروز در سراسر دنیا اسلام، جوانان یک شور و حماسه‌ای دارند، بیداری اسلامی در آنها اثر گذاشته است، آماده هستند در خدمت هدف‌های بزرگ اسلام حرکت کنند، اتاناً این جریان تکفیر، این شور و حماسه را منحرف کرد و کسانی از جوانان بی‌خبر و جاهل را کاشند به سمت سر بریدن مسلمان و قتل‌عام زن و بچه و کودک یک روسا! این جزو سنیت‌ات جریان تکفیر است.»

سپس رهبر انقلاب در جمع‌بندی این بحث فرمودند:

«از این قرائن و شواهد نمی‌شود به آسانی عبور کرد؛ همه اینها نشان می‌دهد که جریان تکفیر درخدمت استکبار است، در خدمت دشمنان اسلام است، درخدمت آمریکا است، در خدمت انگلیس است، در خدمت رژیم صهیونیستی است.»

بی‌نوشته:

۱- **نابودی کشت و نسل (برگرفته از آیه ۲۵**

۲- **سوره متحنه، آیه ۸ و بخشی از آیه ۹:**

«خدا شما را از کسانی که در آکارا دین با شما جنگیدند و شما را از دبار تان بیرون نکرده‌اند، شما نمی‌دارد که با آنان نیکی کنید و با ایشان عدالت ورزید؛ زیرا خدا دادگران را دوست می‌دارد. فقط خدا شما را از دوستی با کسانی باز می‌دارد که در آکارا دین با شما جنگ کرده و شما را از خانه‌هایتان بیرون رانده و در بیرون رانده‌تان با یکدیگر هم‌پشتی کرده‌اند…»

^[1] اینها درست به عکس عمل کردند، مسلمان را کشتند، غیرمسلمان غیرمتعرض را زیر شمشیر نشانندند، اینها به نام اسلام تمام شد

^[2] اینها درست به عکس عمل کردند، مسلمان را کشتند، غیرمسلمان غیرمتعرض را زیر شمشیر نشانندند، اینها به نام اسلام تمام شد